
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 670/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2020
a las 10:41 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2020 a las 10:04 horas.



Proveedor de Información adicional

Departamento de Salud La Fe. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Departamento de Salud La Fe. Dirección
Económica-Gerencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2020 a las 14:00

Contacto

Teléfono 961244494
Fax 961246221
Correo Electrónico contratacion_dslafe@gva.es

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España
ES523

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 235.136 EUR.
Importe 284.514,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.136 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 670/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2020
a las 10:04 horas.

servicio de mantenimiento de equipamiento de radiocirugía del servicio de onclogía radioterápica, del
hospital universitari i politécnic la fe de valencia

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g6z6DXYOyGvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud La Fe. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g6z6DXYOyGvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell
(46026) Valencia España

apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 17/11/2020 a las 12:00 horas
apertura documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell
(46026) Valencia España

apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/11/2020 a las 12:00 horas
apertura documentación criterios juicio de valor

Recepción de Ofertas

Departamento de Salud La Fe. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2020 a las 19:00

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 197-476141
Fecha de publicación 09/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 197-476141
Fecha de publicación 09/10/2020



Objeto del Contrato: servicio de mantenimiento de equipamiento de radiocirugía del servicio de onclogía
radioterápica, del hospital universitari i politécnic la fe de valencia

Valor estimado del contrato 235.136 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 284.514,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.136 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se acreditará mediante una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del presente contrato, de como máximo, los tres últimos años, en la
que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, de forma que el importe anual
acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70% del importe de la anualidad media del contrato

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se deberá acreditar un volumen anual de negocios del licitador o candidato, que referido al año
de mayor volumen de negocios de los tres últimos ejercicios concluidos, en función de las fechas de constitución o de
inicio de actividades del empresario y de presentación de ofertas, por importe igual o superior a 88.176,00 €, ya que de
conformidad con el art.87.3 LCSP se establece que en los contratos de duración superior a 1 año será al menos de una
vez y media el valor anual medio del contrato .

Preparación de oferta

Sobre sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa



Dirección Postal

FERNANDO ABRIL MARTORELL
(46026) VALENCIA España

Evento de Apertura apertura sobre 1
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura apertura sobre 2
Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación ponderables mediante Juicio de Valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

- Capacidad y competencia en la actuación sobre los equipos del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

- Horario de atención
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

4 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

HOSPITAL UNIVERSITARIO Y POLITECNICO LA FE

Se aceptará factura electrónica



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005769769 |  2020-288869 | vie, 16 oct 2020 10:41:08:968 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137479069457970938728575359279478905785 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f52196d0-e85d-4ffc-a424-31ee4b9331c6

